ESPACIOS NATURALES O DE INTERES

12.6.2.2. Numero y superficie de Espacios naturales protegidos

por administracion competente

Superficie total (ha) de

espacios

naturales protegidos

Numero total de figuras
distintas de proteccion

4.337.469,4
171.137,4
351.698,1
258.460,7
724.324,5
582.867,2
1.412.527,2
0,0

0,0
85.346,7
99.179,1
286.783,6
315.477,8
506.541,2
106.460,0
185.886,5
105.497,6
220.249,0
62.231,5
33.959,9
66.104,9
234.950,3
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vertical para obtener totales

- - N° total de espacios
Administraciébn competente .
naturales protegidos
Andalucia 337
Aragén 25
Canarias 146
Cantabria 35
Castillay Ledn 26
Castilla-La Mancha 110
Catalufia 283
Ciudad de Ceuta 0
Ciudad de Melilla 0
Comunidad Foral de Navarra 125
Comunidad de Madrid 8
Comunitat Valenciana 291
Extremadura 82
Galicia 98
llles Balears 81
La Rioja 9
Pais Vasco 43
Principado de Asturias 53
Region de Murcia 14
Comunidad de Madrid y Castillay Leén 1
Principado de Asturias, Cantabria y Castilla y Ledn 1
MAGRAMA 1
Debido a la existencia de figuras solapadas, las superficies no deben sumarse en
ESPANA 1.769

7.875.217,1
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Datos resultantes del procesado de la cartografia suministrada por las administraciones competentes, a efectos de elaboracion de estadisticas.
Elaboracion: Banco de Datos de la Naturaleza
Fuente: Inventario Espafiol del Patrimonio Natural y de la Biodiversidad

Actualizaciones a Diciembre de 2016



